EDITAL DE SELEÇÃO Nº 005/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE GRUPO MUSICAL PARA ATUAR COMO
BANDA OFICIAL DA 4ª EDIÇÃO DO CANTARTE - CONCURSO DE CANTO 2025

A Prefeitura de Lucas do Rio Verde - MT através da Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo, torna público a realização de SELEÇÃO da melhor proposta artística de
Banda/Grupo Musical especializado, para a realização e acompanhamento
técnico-executivo da 4ª edição do CANTARTE - CONCURSO DE CANTO.

RETIFICAÇÃO Nº 01

LUCIANA DE SOUZA BAUER, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, do
Município de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições
legais, torna público a Retificação nº 01 ao Edital nº 005/2025 devido a necessidade de
maior prazo para inscrições dos projetos selecionados na primeira etapa.

Onde se lê:  6. DO PROCESSO DE SELEÇÃO
6.1. O processo de seleção de que trata este Edital obedecerá às seguintes

etapas:
6.1.1. Etapa 01 – Divulgação e publicação do Edital de Seleção, em

13/06/2025, com abertura das inscrições e entrega dos documentos estabelecidos
neste Edital. 6.1.1.1. As inscrições para participar do processo de seleção deste
Edital serão realizadas exclusivamente por meio da plataforma online, através do
link:
https://app.apporte.me/apporte/edital-edital-de-sele%C3%A7%C3%A3o-n0052025–
banda-oficial-cantarte-2025 no período de 13/06/2025 a 25/06/2025.

Leia-se:  6. DO PROCESSO DE SELEÇÃO

6.1. O processo de seleção de que trata este Edital obedecerá às seguintes
etapas:

6.1.1. Etapa 01 – Divulgação e publicação do Edital de Seleção, em
13/06/2025, com abertura das inscrições e entrega dos documentos estabelecidos
neste Edital. 6.1.1.1. As inscrições para participar do processo de seleção deste
Edital serão realizadas exclusivamente por meio da plataforma online, através do
link:
https://app.apporte.me/apporte/edital-edital-de-sele%C3%A7%C3%A3o-n0052025–
banda-oficial-cantarte-2025 no período de 13/06/2025 a 29/06/2025.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  C
H

R
IS

T
IN

E
 R

IG
O

 e
 L

U
C

IA
N

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 B
A

U
E

R
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
D

20
-5

52
B

-C
04

4-
2F

F
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

D
20

-5
52

B
-C

04
4-

2F
F

4

Onde se lê: ANEXO I -  CRONOGRAMA

 ETAPA DATA

Divulgação e publicação do Edital de Seleção, com abertura das
inscrições e entrega dos documentos estabelecidos neste Edital.

13/06/2025

01. Impugnação ao presente Edital, conforme tópico 14 e
respectivos subtópicos deste Edital.

13/06/2025 a
16/06/2025

 Divulgação e publicação do resultado da análise e julgamento
das impugnações ao Edital, se for o caso.

17/06/2025

02. Análise da documentação apresentada e validação das
inscrições, pela Comissão Específica de Avaliação e Seleção.

30/06/2025 a
03/07/2025

03.

Divulgação e publicação do resultado preliminar das inscrições e
de habilitação das empresas, com a identificação e quantitativo
das empresas participantes do processo de seleção.

04/07/2025

 Apresentação de recurso previsto no tópico 6.1.2.3., que se dará
nos termos do tópico 14 e respectivos subtópicos deste Edital.

07/07/2025 a
08/07/2025

04.

Divulgação, publicação e homologação do resultado definitivo
das inscrições e de habilitação das empresas, após análise do
(s) recurso (s) previsto no tópico 6.1.2.3., se for o caso.

09/07/2025

05. Análise das propostas artísticas apresentadas pelas empresas
que tiveram suas inscrições deferidas e foram habilitadas.

10/07/2025 a
15/07/2025

06.

Divulgação, publicação e homologação do resultado preliminar
da análise das propostas artísticas apresentadas pelas
empresas participantes

16/07/2025

07.  Apresentação de recurso em relação ao resultado da análise
das propostas artísticas.

17/07/2025 a
18/07/2025

08. Divulgação, publicação e homologação do resultado final do
processo de seleção, contendo a classificação dos participantes,
e identificação do vencedor e demais informações pertinentes,
bem como, o resultado da análise dos recursos previsto na
etapa 07, se for o caso.

22/07/2025

09. Pagamento da 1º parcela do recurso 25/07/2025

10. Pagamento da 2° Parcela do Recurso 05/09/2025

11. Prazo para a entrega de Prestação de contas e Relatório Final 08/09/2025 a
03/10/2025

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  C
H

R
IS

T
IN

E
 R

IG
O

 e
 L

U
C

IA
N

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 B
A

U
E

R
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
D

20
-5

52
B

-C
04

4-
2F

F
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

D
20

-5
52

B
-C

04
4-

2F
F

4

Leia-se:  ANEXO I -  CRONOGRAMA

 ETAPA DATA

Divulgação e publicação do Edital de Seleção, com abertura das
inscrições e entrega dos documentos estabelecidos neste Edital.

13/06/2025

01. Impugnação ao presente Edital, conforme tópico 14 e
respectivos subtópicos deste Edital.

13/06/2025 a
16/06/2025

 Divulgação e publicação do resultado da análise e julgamento
das impugnações ao Edital, se for o caso.

17/06/2025

02. Análise da documentação apresentada e validação das
inscrições, pela Comissão Específica de Avaliação e Seleção.

30/06/2025 a
03/07/2025

03.

Divulgação e publicação do resultado preliminar das inscrições e
de habilitação das empresas, com a identificação e quantitativo
das empresas participantes do processo de seleção.

04/07/2025

 Apresentação de recurso previsto no tópico 6.1.2.3., que se dará
nos termos do tópico 14 e respectivos subtópicos deste Edital.

07/07/2025 a
08/07/2025

04.

Divulgação, publicação e homologação do resultado definitivo
das inscrições e de habilitação das empresas, após análise do
(s) recurso (s) previsto no tópico 6.1.2.3., se for o caso.

09/07/2025

05. Análise das propostas artísticas apresentadas pelas empresas
que tiveram suas inscrições deferidas e foram habilitadas.

10/07/2025 a
15/07/2025

06.

Divulgação, publicação e homologação do resultado preliminar
da análise das propostas artísticas apresentadas pelas
empresas participantes

16/07/2025

07.  Apresentação de recurso em relação ao resultado da análise
das propostas artísticas.

17/07/2025 a
18/07/2025

08. Divulgação, publicação e homologação do resultado final do
processo de seleção, contendo a classificação dos participantes,
e identificação do vencedor e demais informações pertinentes,
bem como, o resultado da análise dos recursos previsto na
etapa 07, se for o caso.

22/07/2025

09. Pagamento da 1º parcela do recurso 25/07/2025

10. Pagamento da 2° Parcela do Recurso 05/09/2025

11. Prazo para a entrega de Prestação de contas e Relatório Final 08/09/2025 a
03/10/2025

As demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

Lucas do Rio Verde, 25 de Junho de 2025.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  C
H

R
IS

T
IN

E
 R

IG
O

 e
 L

U
C

IA
N

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 B
A

U
E

R
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
D

20
-5

52
B

-C
04

4-
2F

F
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

D
20

-5
52

B
-C

04
4-

2F
F

4